
              
   
 

1 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

                        WYJAŚNIENIA DO  TREŚCI SWZ 
LEKI 31     ZP-21-114UN 

 Zamawiający działając na podstawie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 
września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) ustawy Pzp, udziela 
następujących wyjaśnień. 

 
 
Pytanie 1   

  Do §5 ust. 1 projektu umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego 
kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru lub towaru 
podlegającego reklamacji poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości 
niedostarczonego w terminie zamówienia za każdy dzień opóźnienia? 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy 

Pytanie 2 
Do §5 ust. 2 projektu umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego 
kary umownej za odstąpienie od umowy do wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej 
części przedmiotu umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy 
 
Pytanie 3 
Do §5 ust. 4 projektu umowy: Prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką wynikającą                         
z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które 
zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do 
odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.". 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy 
 
Pytanie 4 
Do §7 ust. 2 lit. b) projektu umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania                            
z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie 
przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi 
zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez 
konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: Jeżeli dany przedmiot umowy nie jest dostępny z powodu wstrzymania 
produkcji lub wycofania z obrotu, a zamiennik jest droższy - umowa wygasa w tym 
zakresie. Zamawiający nie ma konieczności , ale ma możliwość kontynuacji umowy.  
 
 Pytanie 5 
Czy Zamawiający potwierdza, że wszystkie zmiany umowy powinny mieć formę pisemną                          
i jednocześnie wyraża zgodę, aby § 7. ust. 3 umowy przyjął następujące brzmienie                                     
w szczególności, że w postępowaniu nr ZP-21-020UN - LEKI 6, Zamawiający wyraził zgodę                         
i zmodyfikował umowę na poniższy zapis: 
Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w przypadku gdy na podstawie stosownego aktu 
urzędowego (ustawy, rozporządzenia, zarządzenia, obwieszczenia) obniżony zostanie limit 
finansowania przedmiotu umowy ( refundacji przez NFZ). W tym przypadku strony 
zobowiązane są do zawarcia stosownego aneksu do umowy w terminie 14 dni od obniżenia 
limity finansowania przedmiotu umowy. Brak obopólnej zgody na podpisanie aneksu może 
stanowić podstawę do rozwiązania umowy za porozumieniem Stron, co nie będzie 
jednoznaczne z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy przez Wykonawcę " 
Uzasadnienie 
Zgodnie z art. 432 PZP, "Umowa wymaga, pod rygorem nieważności, zachowania formy 
pisemnej, chyba że przepisy odrębne wymagają formy szczególnej." Powyższe oznacza, że 
wszelkie zmiany do jej treści powinny przyjąć formę pisemną, co jest zgodne z § 11 ust. 6 
projektu umowy. Jednocześnie, w umowie zawarte zostały zapisy, które budzą wątpliwość, 
co do formuły wprowadzania zmian do umowy. § 1. ust. 10 umowy mówi o zmianach dot. 

Dyrektor 

            dr n. med. 
Włodzimierz  Dziubdziela 

 
      ul. Francuska 20-24 

40-027 Katowice 
 

                              SEKRETARIAT 
tel.: (32) 259-16-50 

        fax.: (32) 255 46 33 

  spskm@spskm.katowice.pl 
www.spskm.katowice.pl 

 
CENTRALA : 

Tel. (32) 259-12-00 

Katowice, dnia 03.11.2021                                                                                                         

.10.2021r.  

http://www.spskm.katowice.pl/


              
   
 

2 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

ceny, które obowiązują od momentu ich obowiązywania. O ile jest to zrozumiałe                                      
w odniesieniu do zmiany cen urzędowych danego produktu leczniczego, o tyle trudno 
zastosować tego typu automatyzm w przypadku zmiany ceny, które może być wynikiem 
innych zmian na listach refundacyjnych NFZ. Zmiana limitu finansowania, grup limitowych, 
sposobu finansowania, która może mieć wpływ na ostateczną cenę, każdorazowo powinna 
zostać poprzedzona odpowiednim aneksem do umowy. Dodatkowo, Wykonawca nie może 
być zobowiązany do podpisania aneksu, zmieniającego cenę, na której wysokość nie miał 
wpływu. W takim wypadku, zgodnie z zasadą swobody umów (art. 353 (1) KC), która 
obowiązuje również w odniesieniu do umów w sprawie zamówienia publicznego, powinna 
istnieć możliwość rozwiązania umowy za porozumieniem Stron bez negatywnych 
konsekwencji dla Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy 
 

 


		2021-11-03T13:54:06+0100
	Ewa Mołek




